备的销售与租赁；备案范围内的货物和技术进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

2、交易标的最近三年的财务数据

单位：万元

主要财务指标 2015 年度 2014 年度 2013 年度

总资产 22,061.85 15,528.48 20,244.89

净资产 5,903.23 6,784.22 8,752.9

营业收入 16,362.16 6284.8 13,722.14

净利润 -880.98 -1,368.69 1,594.77

注：以上为审计后合并报表财务数据

四、交易的定价政策及定价依据

本次交易的标的经具有从事证券业务资格的北京中天华资产评估有限责任公司（以下

简称“中天华”）的评估。中天华于 2016 年 4 月 8 日出具中天华资评报字[2016]第 1144 号

《威海新北洋数码科技股份有限公司拟增资项目所涉及的公司股东全部权益价值资产评

估报告》（以下简称“资产评估报告书”）。评估结果如下：截至评估基准日 2015 年 12 月 31

日，数码科技的净资产账面值为 5,903.23 万元，选用收益法评估数码科技股东全部权益价

 7

值为 7,925.01 万元。

本次交易以中天华出具的《资产评估报告书》数码科技评估基准日 2015 年 12 月 31

日采用收益法评估后的股东全部权益价值评估值为 7,925.01 万元为依据，协商确定为 2.03

元/股。

五、交易协议的主要内容

（一）股权转让协议

1、转让的股价是以数码科技2015 年12 月 31 日经审计评估后的每股净资产2.0302

元/股作为定价依据，双方协商确定转让股份价格为 2.03 元/股。

2、新北洋应自本协议生效之日起 30 日内，将股份转让款全额一次性付到转让方指定

的银行账号。

3、新北洋自本协议生效之日起即完全享有或承担该转让股份相对应的股东权利和义

务。

4、双方共同确认，转让方因本合同项下股份转让需缴纳个人所得税的由转让方承担

相应的税费，由新北洋代扣代缴。

（二）增资协议

1、数码科技本次拟将总股本由原来的 3,903.63 万股增加到 5,000 万股，以数码科技

2015 年 12 月 31 日经审计评估后的每股净资产 2.0302 元/股作为定价依据，各方协商确

定本次每股的增资价格为 2.03 元。

2、新北洋向数码科技投资 2,225.63 万元认购 1,096.37 万股的新增全部股份，占本次

增资后总股本的 21.93％；投资款超过实收资本的部分计入数码科技的资本公积。

3、增资前后股本结构如下

序号 名称
增资前持股

数(股)

增资前持股

比例

本次增资股

数（股）

增资后持股

数(股)

增资后持股

比例

1 新北洋 34,632,198  88.72% 10,963,700  45,595,898  91.19%

2 曹少君 1,084,356  2.78% 0  1,084,356  2.17%

3 袁勇 905,000  2.32% 0  905,000  1.81%

4 彭远斌 545,000  1.40% 0  545,000  1.09%

5 张国刚 203,896  0.52% 0  203,896  0.41%

6 张玉国 150,000  0.38% 0  150,000  0.30%

7 徐鹏 100,000  0.26% 0  100,000  0.20%

 8

序号 名称
增资前持股

数(股)

增资前持股

比例

本次增资股

数（股）

增资后持股

数(股)

增资后持股

比例

8 刘晓 100,000  0.26% 0  100,000  0.20%

9 迟晓刚 100,000  0.26% 0  100,000  0.20%

10 郑春光 100,000  0.26% 0  100,000  0.20%

11 于汇泉 100,000  0.26% 0  100,000  0.20%

12 邓树辉 100,000  0.26% 0  100,000  0.20%

13 孙军 100,000  0.26% 0  100,000  0.20%

14 王军剑 100,000  0.26% 0  100,000  0.20%

15 王一钧 100,000  0.26% 0  100,000  0.20%

16 孙建宇 64,876  0.17% 0  64,876  0.13%

17 杨奎祝 50,000  0.13% 0  50,000  0.10%

18 王明瑜 50,000  0.13% 0  50,000  0.10%

19 唐大伟 50,000  0.13% 0  50,000  0.10%

20 姜超越 50,000  0.13% 0  50,000  0.10%

21 阎康康 50,000  0.13% 0  50,000  0.10%

22 王朝义 50,000  0.13% 0  50,000  0.10%

23 杨建 50,000  0.13% 0  50,000  0.10%

24 刘继峰 50,000  0.13% 0  50,000  0.10%

25 宫本栋 50,000  0.13% 0  50,000  0.10%

26 鞠洪涛 50,000  0.13% 0  50,000  0.10%

27 黄新兵 23,170  0.06% 0  23,170  0.05%

28 徐春雨 13,902  0.04% 0  13,902  0.03%

29 陈军明 9,268  0.02% 0  9,268  0.02%

30 卓强 4,634  0.01% 0  4,634  0.01%

合计 39,036,300 100.00% 10,963,700 50,000,000 100.00%

六、交易目的及对公司的影响

本次向子公司数码科技进行增资，目的是将数码科技打造成为一流的钣金加工和智能

自助终端集成产品“生产制造平台”，符合新北洋发展战略和业务结构调整的需要，预计

对新北洋整体业务产生积极影响。收购部分原股东的股权有利于优化子公司股权结构，加

 9

强集团化的管控和规范管理，有利于实现股东利益的最大化。

七、备查文件

1、第五届董事会第十次会议决议

特此公告。

山东新北洋信息技术股份有限公司董事会

2016 年 4 月 20 日

	一、交易概述
	二、交易对手情况介绍
	三、交易的基本情况
	注：以上为审计后合并报表财务数据
	四、交易的定价政策及定价依据
	五、交易协议的主要内容
	六、交易目的及对公司的影响
	本次向子公司数码科技进行增资，目的是将数码科技打造成为一流的钣金加工和智能自助终端集成产品“生产制造平台”，符合新北洋发展战略和业务结构调整的需要，预计对新北洋整体业务产生积极影响。收购部分原股东的股权有利于优化子公司股权结构，加强集团化的管控和规范管理，有利于实现股东利益的最大化。
	七、备查文件